
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ИМУЩЕСТВА  

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
_______________ № _________ 

 
г. Новосибирск 

 

приказ - прекращение права - Мин.обр. - на движимое имущество - передача в МО - 13474 от 12.12.2011.doc, 12.01.2012 13:42 

 

29.12.2011 2931 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О прекращении права оперативного управления на имущество у  

Министерства образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области и передаче имущества из государственной собственности 

Новосибирской области в муниципальную собственность муниципальных 

образований Новосибирской области 
 

Руководствуясь ст. ст. 209, 214, 299 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Законом Новосибирской области от 06.12.2001 № 198-ОЗ «Об 

управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской 

области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.11.2006 № 

482 «О Реестре государственной собственности Новосибирской области», 

положением о департаменте имущества и земельных отношений Новосибирской 

области, рассмотрев обращение Министерства образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской области (письмо от 12.12.2011                           

№ 6073-08/30), в целях реализации ведомственной целевой программы 

«Ресурсное обеспечение модернизации образования Новосибирской области»,                             

п р и к а з ы в а ю: 
 1. Прекратить право оперативного управления и принять по акту приема-

передачи от Министерства образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области движимое имущество, общей балансовой стоимостью                     

2 420 792 (два миллиона четыреста двадцать тысяч семьсот девяносто два) рубля, 

поименованное в приложении к настоящему приказу. 

 2. Министерству образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области представить в департамент имущества и земельных 

отношений Новосибирской области акт приема-передачи имущества, 

поименованного в приложении к настоящему приказу. 

 3. Право оперативного управления на имущество, поименованное в 

приложении к настоящему приказу, прекращается у Министерства образования, 

науки и инновационной политики Новосибирской области с момента подписания 

акта приема-передачи имущества. 

 4. После подписания акта приема-передачи внести соответствующие 

изменения в Реестр государственной собственности Новосибирской области и 

включить имущество, поименованное в приложении к настоящему приказу, в 



 

 

раздел «Областная казна» Реестра государственной собственности 

Новосибирской области. 

 5. Передать имущество, поименованное в приложении к настоящему 

приказу, из государственной собственности Новосибирской области в 

муниципальную собственность муниципальных образований Новосибирской 

области. 

6.  После подписания актов приема-передачи внести соответствующие 

изменения в Реестр государственной собственности Новосибирской области и 

исключить имущество, поименованное в приложении к настоящему приказу, из 

раздела «Областная казна» Реестра государственной собственности 

Новосибирской области. 

 7. Бухгалтерии департамента имущества и земельных отношений 

Новосибирской области внести соответствующие изменения в бюджетный учет 

имущества, поименованного в приложении к настоящему приказу. 

 

 
Заместитель руководителя департамента                  В.И.Лемайкин 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А. А. Душкина 

218 00 42 



 

 

Начальник отдела 

формирования и учета собственности                                             И.В.Прасолова 

 

 

Юридический отдел       

 

 

Начальник отдела 

управления имуществом                                                                  Ю.К.Муравьев 

 

 

Главный специалист  

отдела управления имуществом                                                     А. А. Душкина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу департамента  

имущества и земельных отношений 

Новосибирской области 

________________________________ 

 

 

Перечень имущества, передаваемого из государственной собственности Новосибирской области в 

муниципальную собственность муниципальных образований Новосибирской области 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Реестровый 

номер (ИНОУ) 

Наименование 

муниципального 

образования 

Новосибирской 

области, в 

собственность 

которого передается 

государственное 

имущество 

Кол-

во, 

ед. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Год 

ввода 

Наименование 

организации-

получателя 

имущества 

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Баганский район 18 21060 2010 МУ Информационно-

методический центр 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 10,11,12 

54000063000379 3 4650 2010 МУ Информационно-

методический центр 

Баганского района  

3  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

54000000001152 18 21060 2010 Администрация 

Баганского района 



 

 

выпуски 15,16 

Итого: 46770   

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Барабинский  район 36 42120 2010 Администрация 

Барабинского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 36 42120 2010 Администрация 

Барабинского района 

Итого: 84240 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Болотнинский район 34 39780 2010 МОУ ИМЦ г. 

Болотное 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 34 39780 2010 МОУ ИМЦ г. 

Болотное 

Итого: 79560 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Венгеровский район 16 18720 2010 МОУ ДПО "ИМЦ" 

Венгеровского района 



 

 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 16 18720 2010 Администрация  

Венгеровского района 

Итого: 37440 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 г. Бердск 16 18720 2010 МУ Центр развития 

образования 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 16 18720 2010 МУ Центр развития 

образования 

3  Оборудование 

(проекторы, монтажные 

комплекты) для 

образовательных 

учреждений 

54000063000565 1 31610,00 2011 МОУ лицей-интернат 

№ 7 г. Бердск 

4  Оборудование 

(проекторы, монтажные 

комплекты) для 

образовательных 

учреждений 

54000063000565 6 90000,00 2010 МОУ лицей-интернат 

№ 7 г. Бердск 

5  Цифровое и периферийное 

оборудование для 

образовательных 

учреждений 

54000063000566 1 36500,00 2010 МОУ лицей-интернат 

№ 7 г. Бердск 

Итого: 195550   



 

 

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 г. Искитим 6 7020 2010 Управление 

образования г. 

Искитима 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 6 7020 2010 Управление 

образования г. 

Искитима 

3  Методическое пособие 

(азбука пешехода) 

54000063000222 11 426,00 2008 Управление 

образования 

администрации г. 

Искитим 

Итого: 14466   

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 г. Обь 2 2340 2010 МУУО ЦБиИМО г. 

Обь 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 2 2340 2010 МУУО ЦБиИМО г. 

Обь 

Итого: 4680 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Доволенский район 16 18720 2010 Администрация 

Доволенского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

54000000001152 16 18720 2010 Администрация 

Доволенского района 



 

 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

Итого: 37440 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Здвинский район 22 25740 2010 Администрация 

Здвинского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 22 25740 2010 Администрация 

Здвинского района 

Итого: 51480 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Искитимский район 42 49140 2010 Администрация 

Искитимского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 42 49140 2010 МОУ ДО РайЦИТ 

Искитимского района 

Итого: 98280 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Карасукский район 34 39780 2010 МУ "Образование 

Карасукского района 

2  Методическое пособие 54000063000222 42 1872,00 2008 МУ "Образование 



 

 

(азбука пешехода) Карасукского района" 

3  Интерактивное 

оборудование для 

общеобразовательных 

учреждений 

54000063000568 5 67046,00 2010 МОУ СОШ № 1  

4  Оборудование 

(проекторы, монтажные 

комплекты) для 

образовательных 

учреждений 

54000063000565 2 63220,00 2011 Технический лицей № 

176 

Итого: 171918 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Каргатский район 20 23400 2010 МУ "ЦБМТиИО" 

Каргатского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 20 23400 2010 МУ "ЦБМТиИО" 

Каргатского района 

Итого: 46800 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Колыванский район 20 23400 2010 Администрация 

Колыванского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

54000000001152 20 23400 2010  Управление 

образования 



 

 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

Колыванского района 

Итого: 46800 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Коченевский район 28 32760 2010 Администрация 

Коченевского района  

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 28 32760 2010 Администрация 

Коченевского района  

Итого: 65520 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Кочковский район 20 23400 2010 Администрация 

Кочковского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 10,11,12 

54000063000379 3 4650 2010 Администрация 

Кочковского района 

3  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 20 23400 2010  МБОУ ИМЦ 

Кочковского района 

Итого: 51450 

 

  



 

 

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Краснозерский 

район 

32 37440 2010 Администрация 

Краснозерского 

района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 32 37440 2010 МБОУ ДОПиД ИМЦ 

Краснозерского 

района 

Итого: 74880 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Куйбышевский 

район 

34 39780 2010 Администрация 

Куйбышевского 

района; Чумаковская 

коррекц школа- 

интернат 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 34 39780 2010 МБОУ ЦИТ 

Управления 

образования 

Куйбышевского 

района; Чумаковская 

коррекц школа 

интернат 

Итого: 79560 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Купинский район 34 39780 2010 МОУ Купинского 

района ИМЦ 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

54000000001152 34 39780 2010 МУ ЦБМТиО 

Купинского района  



 

 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

Итого: 79560 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Кыштовский район 24 28080 2010 МОУ МИМЦ 

Кыштовского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 24 28080 2010 МОУ МИМЦ 

Кыштовского района 

3  Интерактивная доска в 

комплекте 

54000063000567 1 35000,00 2010 МОУ Кыштовская 

СОШ №1 

Итого: 91160 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Маслянинский 

район 

24 28080 2010 МОУ ИМЦ  

Маслянинского 

района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 24 28080 2010 МОУ ИМЦ  

Маслянинского 

района 

Итого: 56160 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Мошковский район 24 28080 2010 Администрация 

Мошковского района 



 

 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 24 28080 2010 Управление 

образования 

Мошковского района 

3  Методическое пособие 

(азбука пешехода) 

54000063000222 27 1188,00 2008 РМУО 

"Инфметодцентр" 

Итого: 57348 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Новосибирский 

район 

40 46800 2010 Администрация 

Новосибирского 

района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 40 46800 2010 Администрация 

Новосибирского 

района 

3  Оборудование 

(проекторы, монтажные 

комплекты) для 

образовательных 

учреждений 

54000063000565 1 31610,00 2011 МБОУ гимназия № 13 

п. Краснообск 

Итого: 125210   

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Ордынский район 32 37440 2010 МБОУ МИМЦ 

Ордынского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

54000000001152 32 37440 2010 МБОУ МИМЦ 

Ордынского района 



 

 

выпуски 15,16 

Итого: 74880 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 р.п. Кольцово 4 4680 2010 Администрация 

рабочего поселка 

Кольцово 

2  Интерактивный 

видеопроектор для 

общеобразовательных 

учреждений 

54000063000220 1 66360,00 2008 МОУ Кольцовская 

СОШ № 5 

Итого: 71040   

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Северный район 14 16380 2010 Администрация 

Северного района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 14 16380 2010 МОУ МИМЦ 

Северного района 

Итого: 32760 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Сузунский район 24 28080 2010 МОУ ММЦ 

Сузунского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

54000000001152 24 28080 2010 МУ ЦБМТиИМО 

Сузунского района 



 

 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

Итого: 56160 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Татарский район 40 46800 2010 МУ ИМЦ Татарского 

района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 40 46800 2010 МУ ИМЦ Татарского 

района 

Итого: 93600 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Тогучинский район 40 46800 2010 Администрация 

Тогучинского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 40 46800 2010 Администрация 

Тогучинского района 

Итого: 93600 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Убинский район 30 35100 2010 Администрация 

Убинского района 



 

 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 30 35100 2010 Администрация 

Убинского района 

Итого: 70200 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Усть-Таркский 

район 

18 21060 2010 МУ ММЦ Усть-

Таркского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 18 21060 2010 Управление 

образования Усть-

Таркского района 

Итого: 42120 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Чановский район 26 30420 2010 Администрация 

Чановского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 26 30420 2010 Администрация 

Чановского района 

Итого: 60840 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Черепановский 

район 

42 49140 2010 Администрация 

Черепановского 

района 



 

 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 42 49140 2010 Администрация 

Черепановского 

района 

Итого: 98280 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Чистоозерный район 28 32760 2010 Администрация 

Чистоозерного района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 28 32760 2010 Администрация 

Чистоозерного района 

Итого: 65520 

 

  

1  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 13,14 

54000063000573 Чулымский район 28 32760 2010 МДОУ ДО ММЦ 

Чулымского района 

2  Большая Российская 

Энциклопедия, 

алфавитные тома, 

выпуски 15,16 

54000000001152 28 32760 2010 Администрация 

Чулымского района 

Итого: 65520 

 

  

ВСЕГО: 2420792   

 


